
  

 

 
 

 

 

Municipalità 6 
Barra Ponticelli S.Giovanni a Teduccio 

Direzione  
 

 

ORDINANZA n. 16 del 26 giugno 2019 
 

 
Oggetto: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in via Lago Patria all’interno del Rione De 
Gasperi nello spazio antistante agli isolati n. 25-26-27, per permettere lo svolgimento della rappresentazione 
teatrale il 30 giugno 2019 dalle ore 15.00 alle ore 24.00. 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Premesso che la Fondazione Campania dei Festival ha presentato istanza di autorizzazione per lo svolgimento 
dello spettacolo teatrale “Amnestia” da parte della a.p.s. Manovalanza nell’ambito del Napoli Teatro Festival Italia 
2019 
 

Considerato che durante la riunione del giorno 29 maggio 2019 tenuta presso gli uffici della Municipalità 6 si è 
deciso di istituire, in riscontro alla richiesta degli organizzatori, il divieto temporaneo di transito veicolare nello 
spazio antistante agli isolati n. 25-26-27 all’interno del Rione De Gasperi in via Lago Patria (Ponticelli), ad 
esclusione di un corridoio di servizio che rimarrà libero per garantire il transito ai mezzi di soccorso e l’accesso agli 
isolati retrostanti. 
 
Sentito il parere favorevole della polizia locale; 
 
Letto il verbale della Conferenza permanente dei Servizi n. 24 del 25 giugno 2019, che ha espresso parere 
favorevole; 
  
Visto  
il D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i., Nuovo codice della strada; 
 
il DPR  16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i., Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada.  
 

ORDINA 
 
Istituire il giorno 30 giugno 2019 dalle ore 15.00 alle ore 24.00 il seguente dispositivo di traffico: 
 
Divieto temporaneo di transito veicolare nello spazio antistante agli isolati n. 25-26-27 all’interno del Rione De 
Gasperi in via Lago Patria (Ponticelli), ad esclusione di un corridoio di servizio che rimarrà libero per garantire il 
transito ai mezzi di soccorso e l’accesso agli isolati retrostanti.  

 
Tutte le Ordinanze i cui dispositivi risultano in contrasto con la presente sono da ritenersi sospese.  
Resta a carico degli organizzatori l’onere per l’installazione della segnaletica necessaria per l’attuazione del 
presente dispositivo di circolazione provvisorio, nonché degli avvisi alla cittadinanza ed il ripristino dello stato dei 
luoghi al termine delle lavorazioni. 
La presente Ordinanza entra in vigore dalla data di apposizione della segnaletica necessaria e solo dopo il rilascio 
di tutte le eventuali autorizzazioni previste dalla normativa. 
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento ed altro accorgimento di 
carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina della circolazione veicolare e pedonale nei giorni e 

Comune di Napoli
Data: 27/06/2019, OD/2019/0000742



nelle ore indicate nella presente Ordinanza, per lo svolgimento in sicurezza della manifestazione, qualora se ne 
presentasse la necessità. 
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica 
previsti dall’art.12 del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.  
Sarà cura della scrivente Direzione di Municipalità inviare copia della presente OD alla UOPL San Giovanni a 
Teduccio 
A norma all'art.3 comma 4 della legge 241/1990 avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse potrà 
ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero entro centoventi 
giorni dalla pubblicazione al Capo dello Stato.  
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S, D.Lgs 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso riscorso, da chi abbia 
interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni 
dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art.74 del Regolamento di esecuzione D.P.R. 495/92.  
 

 
 
 

Sottoscritta digitalmente da 
 
Il Direttore della Municipalità 6 

dott.ssa Maria Grazia Blasio 
 
 
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del 
Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 

Comune di Napoli
Data: 27/06/2019, OD/2019/0000742


		2019-06-26T15:17:41+0100
	MARIA GRAZIA BLASIO




